Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria para Assuntos Comunitários
Gabinete do Pró-Reitor

Ao décimo primeiro dia do mês de Março, a Comissão do Programa de
Participação de Discente de Graduação, em Eventos Científicos, Tecnológicos e
Culturais – PECTEC, realizados no Brasil, reuniu-se na sala de eventos da
PROCOMUN, prédio administrativo da Reitoria, setor Norte, para analisar os
processos de solicitação, conforme determina a Resolução 007/2012 de março de
2012, do Conselho de Administração da Universidade Federal do Amazonas. Após
reunião dos membros da comissão, a mesma analisou os processos de solicitação de
passagem e ajuda de custo e os deferiu de acordo com os critérios da supracitada
resolução, classificando-os em ordem decrescente de pontuação estabelecida
conforme anexo I da referida resolução, publicando-os por meio deste ato, a princípio
a relação dos 30 primeiros classificados os quais serão contemplados com o benefício
de passagem e/ou ajuda de custo, em seguida os estudantes classificados que não
conseguiram pontuação entre as trinta concessões disponibilizadas pela UFAM e
finalizando com a relação dos processos que foram indeferidos.

Relação dos 30 processos que serão contemplados com passagem e/ou ajuda de
custo.

Ordem PROCESSO
NÚM.

MATRÍCULA
INTERESSADO

LOCAL DO

EVENTO
DATA PONTUAÇÃO

1
23105.000250/2014 21106275

Samuel Vicente da

Silva Junior

Águas de

Lindóia/SP

06/04/14 a

10/04/14 56,678

2 23105.000091/2014 21100666
Giuseppe Lemos

Pertoti de Figueiredo
Fortaleza/CE

09/04/14 a

14/04/14
44, 294

3 23105.000094/2014 21101606
Alef Alioscha

Andrade Maia
Fortaleza/CE

09/04/14 a

14/04/14
39,23

4 23105.002551/2014 20903563
Everaldo de Queiroz

Lima
Natal/RN

25/05/14 a

30/05/14
38,072

5 23105.002763/2014 21102060
Karla Susiane dos

Santos Pereira
Gramado/RS

24/05/14 a

28/05/14
36,12

6 23105.000208/2014 21101799
Ariadna Nunes

Aguiar

São José dos

Campos/SP

08/04/14 a

12/04/
32,54

7 23105.000037/2014 21003270
Arycia Giseli de Melo

Sousa

Belo

Horizonte/MG

25/05/14 a

30/05/14
32,36

8 23105.000018/2014 20810403
Karenn Silveira

Fernandes
Natal/RN

25/05/14 a

30/05/14
31,66

9 23105.000019/2014 21005037
Camila Daniela

Primo Gomes
Recife/PE

12/04/14 a

17/04/14
29,548

10 23105.000244/2014 21102397
Catarina Lemes

Pereira

Belo

Horizonte/MG

08/04/14 a

12/04/
28,622

11 23105.002653/2014 20901308
Thays Feitosa da

Costa

Águas de

Lindóia/SP

06/04/14 a

10/04/14
27,804

12 23105.000038/2014 21104645 Juracy Mota da Silva
Belo

Horizonte/MG

25/05/14 a

30/05/14
27,5

13 23105.000027/2014 21000084
John Lennon Moura

Lima
Recife/PE

12/04/14 a

17/04/14
27,44

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria para Assuntos Comunitários
Gabinete do Pró-Reitor

14 23105.000025/2014 20900414
Elizanne Porto de

Sousa Justo
Natal/RN

25/05/14 a

30/05/14
25,306

15 23105.002747/2014 20905790
Andrey Marcos

Pinho da Silva
Natal/RN

25/05/14 a

30/05/14
24,93

16 23105.000227/2014 21353387
Eliza do Amaral

Silva Ferreira
Curitiba/PR

01/04/14 a

05/04/14
24,556

17 23105.000224/2014 21102063
Lais Athayde do

Nascimento
Gramado/RS

24/05/14 a

28/05/14
23,94

18 23105.000041/2014 21106090

Bruno Rafael dos

Santos Mestrinho

Cavalcanti

Belém/PA
18/05/14 a

23/05/14
22,34

19 23105.000206/2014 21101676
Vanessa Dantas

Martins
Fortaleza/CE

09/04/14 a

14/04/14
21,668

20 23105.000245/2014 21000134
Karla Francisca

Duarte Campos
Vitória/ES

11/05/14 a

15/05/14
21,56

21 23105.000029/2014 20950097
Diogo Padilha

Oliveira

Bento

Gonçalves/RS

17/05/14 a

22/05/14
21,382

22 23105.000052/2014 21353097
Erika Christina

Souza da Silva
Fortaleza/CE

12/05/14 a

17/05/14
19,19

23 23105.000026/2014 21200973
Rafael Martins da

Costa
Recife/PE

12/04/14 a

17/04/14
17,98

24 23105.000199/2014 21353047
Julmar da Costa

Feijó
Florianópolis/SC

12/05/14 a

16/05/14
17,92

25 23105.000226/2014 21000135
Flavia Cuadal

Coimbra
Vitória/ES

11/05/14 a

15/05/14
17,906

26 23105.000201/2014 20901651
Guto Kawakami de

Oliveira
Púcon/Chile

22/04/14 a

26/04/14
17,822

27
23105.000050/2014 20820040

Ana Paula Taketomi

Feitosa
Fortaleza/CE

12/05/14 a

17/05/14 17,37

28 23105.000198/2014 21101753
João Paulo Ferreira

Rufino
Florianópolis/SC

12/05/14 a

16/05/14
17,332

29 23105.000222/2014 20905867
Augusto Bruno

Trindade Brandão
Vitória/ES

11/05/14 a

15/05/14
16,59

30 23105.000034/2014 21000222
Ewerton de Souza

Tanaka
Vitória/ES

11/05/14 a

15/05/14
16,504

Relação dos processos classificados que não conseguiram pontuação entre as trinta

concessões disponibilizadas pela UFAM.

Ordem PROCESSO
NÚM.

MATRÍCULA
INTERESSADO

LOCAL DO

EVENTO
DATA PONTUAÇÃO

31 23105.000221/2014 20906265
Jone Rodrigues da

Silva
Vitória/ES

11/05/14 a

15/05/14
16,412

32 23105.000036/2014 20903875
Maycon Marinho

Lopes
Vitória/ES

11/05/14 a

15/05/14
16,1

33 23105.000049/2014 20850001
Adriana Bulcão da

Silva Costa
Vitória/ES

11/05/14 a

15/05/14
15,8

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria para Assuntos Comunitários
Gabinete do Pró-Reitor

34 23105.000043/2014 20901895
Bruno Barros de

Oliveira
Belém/PA

18/05/14 a

23/05/14 15,78

35 23105.000060/2014 21101166
Eduardo Alves

Batista
Recife/PE

12/04/14 a

17/04/14
15,646

Relação dos processos indeferidos.

Ordem PROCESSO
NÚM.

MATRÍCULA
INTERESSADO

LOCAL DO

EVENTO
DATA RESULTADO

36 23105.000016/2014 21009204
Adiny Heimy Muller

Cordeiro
Guarapari/ES

16/04/14 a

22/04/14
INDEFERIDO

37 23105.000220/2014 21009765
Adriana Oliveira

Castro
Natal/RN

25/05/14 a

30/05/14
INDEFERIDO

38 23105.000214/2014 21008226
Clycia Anaize Nobre

de Nazaré
Natal/RN

25/05/14 a

30/05/14
INDEFERIDO

39
23105.000030/2014 21005135

Daniel Lins Falcone

Pontes
Belém/PA

18/05/14 a

23/05/14
INDEFERIDO

40
23105.000250/2014 201150092

Danilo Batista de

Souza
Marília/SP

14/05/14 a

18/05/14
INDEFERIDO

41
23105.000249/2014 201150092

Danilo Batista de

Souza
Marília/SP

12/05/14 a

16/05/14
INDEFERIDO

42 23105.000223/2014 20906686
Edson Ferreira de

Figueiredo Neto
Vitória/ES

11/05/14 a

15/05/14
INDEFERIDO

43 23105.000074/2014 21108994
Elda de Oliveira

Brandes
Manaus/AM

06/05/14 a

10/05/14
INDEFERIDO

44 23105.001887/2014 21353387
Eliza Maria Carvalho

Coutinho Sena
Recife/PE

30/03/14 a

05/04/14
INDEFERIDO

45 23105.000252/2014 21202374
Enderson de Souza

Sampaio
Belém/PA

18/05/14 a

23/05/14
INDEFERIDO

46 23105.000071/2014 21202374
Enderson de Souza

Sampaio
Belém/PA

26/03/14 A

29/03/14
INDEFERIDO

47 23105.001796/2014 21352292
Erica Marinho do

Vale
Recife/PE

30/03/14 a

05/04/14
INDEFERIDO

48 23105.000238/2014 20906158

Ester Francisca

Olindina Mesquita

Gomes Lopes Maia

São Paulo/SP
27/04/14 a

01/05/14
INDEFERIDO

49 23105.002990/2014 20906122 Evelyn Prestes Brito Vitória/ES
11/05/14 a

15/05/14
INDEFERIDO

50 23105.000284/2014 20906442
Fernanda Lopes de

Azevedo
Manaus/AM

06/05/14 a

10/05/14
INDEFERIDO

51 23105.000197/2014 21001653
Hudson Roberto

Beltrão Junior
Belém/PA

29/04/14 a

04/05/14
INDEFERIDO

52 23105.002991/2014 20800853 Hugo Lenon Vitória/ES
11/05/14 a

15/05/14
INDEFERIDO

53 23105.000070/2014 21201402
Izabely Barbosa

Farias
Belém/PA

18/05/14 a

23/05/14
INDEFERIDO

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria para Assuntos Comunitários
Gabinete do Pró-Reitor

54 23105.002987/2014 20801646
José Alexandre

Siqueira de Souza
Vitória/ES

11/05/14 a

15/05/14
INDEFERIDO

55 23105.000073/2014 21104640
Josiane da Silva

Maciel
Bonito/MS

07/04/14 a

12/04/14
INDEFERIDO

56 23105.000225/2014 201104032
Juliana Batista

Azevedo
Belém/PA

29/04/14 a

04/05/14
INDEFERIDO

57 23105.000247/2014 21206537 Ketlis Lima da Silva Marília/SP
12/05/14 a

16/05/14
INDEFERIDO

58 23105.000056/2014 21206537 Ketlis Lima da Silva Marília/SP
14/05/14 a

18/05/14
INDEFERIDO

59
23105.000045/2014 20902046

Laryssa Almada de

Aquino
Belém/PA

18/05/14 a

23/05/14
INDEFERIDO

60 231056.00032/2014 21000190
Marina de Almeida

Nogueira
Vitória/ES

11/05/14 a

15/05/14
INDEFERIDO

61 23105.000175/2014 21005238
Murillo Augusto de

Moraes
Recife/PE

12/04/14 a

17/04/14
INDEFERIDO

62 23105.000067/2014 21202428
Neivana Rolim de

Lima
Belém/PA

26/03/14 A

29/03/14
INDEFERIDO

63 23105.000065/2014 21202428
Neivana Rolim de

Lima
Belém/PA

18/05/14 a

23/05/14
INDEFERIDO

64 23105.002993/2014 20903627
Nelma Pinheiro

Fragata
Vitória/ES

11/05/14 a

15/05/14
INDEFERIDO

65 23105.000200/2014 21354732 Ramon Duque Melo Florianópolis/SC
12/05/14 a

16/05/14
INDEFERIDO

66 23105.000282/2014 20800552
Raquel Campos da

Silva
Manaus/AM

06/05/14 a

10/05/14
INDEFERIDO

67 23105.000216/2014 20722618 Regiane Gonçalves Natal/RN
25/05/14 a

30/05/14
INDEFERIDO

68 23105.000077/2014 20800574
Ricardo Diego

Cavalcante Ângulo
Manaus/AM

06/05/14 a

10/05/14
INDEFERIDO

69
23105.000079/2014 20800559

Ritelaine Oliveira de

Souza
Manaus/AM

06/05/14 a

10/05/14
INDEFERIDO

70 23105.000209/2014 20906061
Sebastião Janderson

Torres da Silva
Belém/PA

29/04/14 a

04/05/14
INDEFERIDO

71 23105.000174/2014 21004710
Silas Nery de

Oliveira
Recife/PE

12/04/14 a

17/04/14
INDEFERIDO

72 23105.000042/2014 20903830
Torquato de Camilo

Neto
Belém/PA

18/05/14 a

23/05/14
INDEFERIDO

73 23105.000233/2014 20901238
Vallace Chriciano

Souza Herran
São Paulo/SP

28/05/14 a

31/05/14
INDEFERIDO

74
23105.000218/2014 20801301

Vanessa Farias dos

Santos Ayres
Natal/RN

25/05/14 a

30/05/14
INDEFERIDO

75 23105.000059/2014 21102252
Vanessa Figueiredo

de Carvalho
Marília/SP

14/05/14 a

18/05/14
INDEFERIDO

76 23105.000055/2014 21102252
Vanessa Figueiredo

de Carvalho
Marília/SP

12/05/14 a

16/05/14
INDEFERIDO

77 23105.000163/2014 211003706
Weberton Luis

Pereira

Bento

Gonçalves/RS

17/05/14 a

22/05/14
INDEFERIDO

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria para Assuntos Comunitários
Gabinete do Pró-Reitor

78
23105.001798/2014 21101231

Yago Vinicius Serra

dos Santos
Recife/PE

30/03/14 a

05/04/14
INDEFERIDO

79 23105.000088/2014 21350956 Yuri Santos Ferreira Natal/RN
25/05/14 a

30/05/14
INDEFERIDO

Sala de Reuniões da Pró-Reitoria para Assuntos Comunitários da Universidade

Federal do Amazonas, em Manaus, 17 de Março de 2014.